[image: image1.png]

Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ
№ 17                                                                                      21 октября 2025 года
«Об одобрении проекта Дополнительного  соглашения № 3 к Соглашению от 29.10.2024 года № 479 о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части обеспечения библиотечного обслуживания населения сельского поселения, создания информационных ресурсов, сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов».
В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский

РЕШИЛО:
       1. Одобрить проект Дополнительного соглашения № 3 к Соглашению, утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 29.10.2024 года № 479  «Об одобрении проекта Соглашения о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Бобровка полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части обеспечения библиотечного обслуживания населения  сельского поселения, создания информационных ресурсов, сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки  и повышения квалификации специалистов» (Приложение).
2. Направить проект Дополнительного соглашения № 3, указанный в п.1 настоящего решения, для одобрения Собранием представителей муниципального района Кинельский Самарской области.

    3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

          5. Опубликовать настоящее решение в газете «Бобровские вести».
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                  Г. М. Генералова
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                   А. Ю. Солодов
	Одобрено решением

Собрания представителей

муниципального района Кинельский
Самарской области

№ ___  от  __________ 2025 года
	Одобрено решением

Собрания представителей

Сел                             сельского поселения Бобровка
                                              муниципального района
Кинельский

№ 17 от «21» октября 2025 года

Дополнительное соглашение № 3
к Соглашению, утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 29.10.2024 года № 479 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части обеспечения библиотечного обслуживания населения сельского поселения, создания информационных ресурсов, сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов»
г. Кинель                                                                       «___»  ________ 2025 года
Администрация сельского поселения  Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, именуемая в дальнейшем «АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ», в лице и.о. главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области  Галины Мироновны Генераловой, действующего на основании Решения Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области № 546 от 14.04.2025 г., и Администрация муниципального района Кинельский Самарской области, именуемая в дальнейшем «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», в лице главы муниципального района Кинельский Самарской области Юрия Николаевича Жидкова, действующего на основании Устава, утвержденного Решением Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области № 464 от 17.07.2014 г., с другой стороны, по отдельности именуемые «СТОРОНА», вместе именуемые «СТОРОНЫ», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 2 (далее – «Дополнительное соглашение») о нижеследующем:
1. Изменить п. 3.2. Соглашения и изложить в следующей редакции:

«3.2. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Бобровка в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области, за счет которых осуществляются передаваемые по настоящему Соглашению полномочия составляет 112 614 (Двести двенадцать тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 33 копейки.
Перечисление межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 3.2 настоящего Соглашения, осуществляется ежемесячно не позднее 14 числа каждого месяца, в следующих объемах:

	Месяц
	Итоговая сумма, рублей

	Январь — до 14.01.2025г.
	9 384,53

	Февраль — до 14.02.2025г.
	9 384,53

	Март — до 14.03.2025г.
	9 384,53

	Апрель — до 14.04.2025г.
	9 384,53

	Май — до 14.05.2025г.
	9 384,53

	Июнь — до 14.06.2025г.
	9 384,53

	Июль — до 14.07.2025г.
	9 384,53

	Август — до 14.08.2025г.
	9 384,53

	Сентябрь — до 14.09.2025г.
	9 384,53

	Октябрь — до 14.10.2025г.
	9 384,53

	Ноябрь — до 14.10.2025г.
	9 384,53

	Декабрь — до 14.12.2025г.
	9 384,50

	Итого в течение года
	112 614,33

2. Порядок (методика) определения ежегодного объема указанных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий изложить в следующей редакции:

«Порядок (методика) расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2025 году из бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в бюджет муниципального района Кинельский для осуществления полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части обеспечения библиотечного обслуживания населения  сельского поселения, создания информационных ресурсов, сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки  и повышения квалификации специалистов.
Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для перечисления из бюджета сельского поселения Бобровка, рассчитывается по формуле:
Нгод =З+В+Уп+М, где
Нгод – годовой объем финансовых средств на осуществление полномочий;
З – заработная плата;
В – начисления на выплаты по оплате труда;
Уп – прочие работы, услуги.
М – увеличение стоимости материальных запасов.

Нгод = 51 931,13+15 683,20+45 000,00+0= 112 614,33 рублей.»
3. Условия Соглашения между сторонами, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают свои обязательства по ним.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения между сторонами.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА:
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:

	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области

Юридический адрес: Россия, 446433, г. Кинель, ул. Ленина, д. 36

ИНН 6371000898 КПП 635001001

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ// УФК по Самарской области г. Самара

БИК 013601205

Единый казначейский счет №40102810545370000036

Казначейский счет 03100643000000014200

л/с 04423008450

Получатель: УФК по Самарской области (Управление финансами   администрации муниципального района Кинельский Самарской области)

ОКТМО 36618000

КБК 92020204014050000150

	Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

Юридический адрес: Россия, 446406, Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка,

ул. Кирова, д. 28В

ИНН 6350009530 КПП 635001001

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ// УФК по Самарской области г. Самара

БИК 013601205

Единый казначейский счет №40102810545370000036

Казначейский счет 03231643366184084200
л/с 02423004550

Получатель УФК по Самарской области (Управление финансами   администрации муниципального района Кинельский Самарской области)

ОКТМО 36618408

	7. ПОДПИСИ СТОРОН

	Глава муниципального района

Кинельский Самарской области
_________________ Ю. Н. Жидков
М.П.              (подпись)
	И.о. главы сельского поселения

Бобровка муниципального

района Кинельский

______________ Г.М. Генералова
М.П.         (подпись)

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Управления Финансами                                                            Администрации муниципального района Кинельский

____________ Е. А. Борисова

      (подпись)                            (ФИО)

Начальник юридического отдела

Администрации муниципального района Кинельский

___________ Т. Л. Силантьева

      (подпись)                            (ФИО)

Руководитель МБУ «Центр культуры»

___________        Ж. А. Быкова
      (подпись)                            (ФИО)